
単位：円

調査研究・講演会/
セミナー開催事業

法整備支援事業 合計

Ｉ一般正味財産増減の部

　１、経常増滅の部

　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 3,500 3,500 0 3,500
　　　②受取会費

　　　　　受取会費 10,251,000 10,251,000 9,849,000 20,100,000
　　　③事業収益

　　　　　業務受託収益 67,571,192 67,571,192 67,571,192

　　　④受取寄付金

　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　⑤雑収益

　　　　　受取利息 350 350 350

　　　経常収益計 10,254,850 67,571,192 77,826,042 9,849,000 87,675,042
　(2)経常費用

　　事業費 15,168,100 69,626,967 84,795,067 84,795,067
　　　委託費（その他） 2,475,000 26,773,857 29,248,857 29,248,857
　　　委託費（人件費） 0 8,781,935 8,781,935 8,781,935
　　　俸給緒給与 394,360 14,331,740 14,726,100 14,726,100
　　　法定福利費 65,000 2,283,300 2,348,300 2,348,300
　　　諸謝金 1,058,750 1,930,593 2,989,343 2,989,343
　　　旅費交通費 3,080,000 3,550,772 6,630,772 6,630,772
　　　通信運搬費 228,390 1,148,320 1,376,710 1,376,710
　　　会議費 1,801,250 1,360,235 3,161,485 3,161,485
　　　交際費 0 0 0 0
　　　会場費 3,726,250 182,400 3,908,650 3,908,650
　　　印刷製本費 1,306,250 661,444 1,967,694 1,967,694
　　　新聞図書費 0 612,916 612,916 612,916
　　　諸会費 0 0 0 0
　　　光熱水道費 36,000 288,000 324,000 324,000
　　　消耗品費 238,130 809,969 1,048,099 1,048,099
　　　消耗什器備品費 0 0 0 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料 57,120 513,413 570,533 570,533
　　　修繕費 0 0 0 0
　　　賃借料 490,800 3,926,400 4,417,200 4,417,200
　　　共益費 133,800 1,070,400 1,204,200 1,204,200
　　　租税公課 0 1,030,400 1,030,400 1,030,400
　　　支払手数料 59,800 233,273 293,073 293,073
　　　減価償却費 16,000 128,000 144,000 144,000
　　　保険料 1,200 9,600 10,800 10,800
　　　雑費 0 0 0 0
　　管理費           6,918,840 6,918,840
　　　委託費（その他）           2,063,400 2,063,400
　　　委託費（人件費）                      - 0
　　　俸給緒給与              985,900 985,900
　　　法定福利費              392,500 392,500
　　　諸謝金                      - 0
　　　旅費交通費              610,000 610,000
　　　通信運搬費              132,140 132,140
　　　会議費           1,200,000 1,200,000
　　　交際費                      - 0
　　　会場費                      - 0
　　　印刷製本費              200,000 200,000
　　　新聞図書費              170,300 170,300
　　　諸会費              254,000 254,000
　　　光熱水道費               36,000 36,000
　　　消耗品費               86,880 86,880
　　　消耗什器備品費                      - 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料               57,120 57,120
　　　修繕費                      - 0
　　　賃借料              490,800 490,800
　　　共益費              133,800 133,800
　　　租税公課               12,000 12,000
　　　支払手数料               76,800 76,800
　　　減価償却費               16,000 16,000
　　　保険料                 1,200 1,200
　　　雑費                      - 0
　　経常費用計 15,168,100 69,626,967 84,795,067 6,918,840 91,713,907
　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　　基本財産評価損益等

　　　特定資産評価損益等

　　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益等計

　　　　　当期経常増滅額 -4,913,250 -2,055,775 -6,969,025 2,930,160 -4,038,865
　2､経常外増減の部

　　(1)経常外収益 0 0 0 0 0
　　(2)経常外費用 0 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 -4,913,250 -2,055,775 -6,969,025 2,930,160 -4,038,865
　　　一般正味財産期首残高 89,035,383
　　　一般正味財産期末残高 84,996,518
Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額

　　　　　　受取寄付金

　　　当期指定正味財産増減額

　　　指定正味財産期首残高 - - - - -
　　　指定正味財産期末残高 - - - - -
Ⅲ正味財産期末残高 84,996,518

収支予算書内訳表（正味財産増減計算書内訳表）
自　２０２１年４月１日　至　２０２２年３月３１日

公益目的事業会計
科目 法人会計 総合計



単位：円

Ｉ一般正味財産増減の部
　１、経常増滅の部
　(1)経常収益
　　　①基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息 3,500 3,500 0
　　　②受取会費 0 0
　　　　　受取会費 20,100,000 20,900,000 -800,000
　　　③事業収益 0 0
　　　　　業務受託収益 67,571,192 67,571,192 0

　　　④受取寄付金
　　　　　受取寄付金振替額
　　　⑤雑収益
　　　　　受取利息 350 350 0

0 0
　　　経常収益計 87,675,042 88,475,042 -800,000
　(2)経常費用
　　事業費 84,795,067 81,561,867 3,233,200
　　　委託費（その他） 29,248,857 28,747,857 501,000
　　　委託費（人件費） 8,781,935 8,809,435 -27,500
　　　俸給緒給与 14,726,100 14,539,600 186,500
　　　法定福利費 2,348,300 2,319,300 29,000
　　　諸謝金 2,989,343 2,781,443 207,900
　　　旅費交通費 6,630,772 5,969,972 660,800
　　　通信運搬費 1,376,710 1,157,410 219,300
　　　会議費 3,161,485 2,726,785 434,700
　　　交際費 0 0 0
　　　会場費 3,908,650 3,164,950 743,700
　　　印刷製本費 1,967,694 1,711,194 256,500
　　　新聞図書費 612,916 612,916 0
　　　諸会費 0 0 0
　　　光熱水道費 324,000 324,000 0
　　　消耗品費 1,048,099 1,011,899 36,200
　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料 570,533 426,533 144,000
　　　修繕費 0 0 0
　　　賃借料 4,417,200 4,190,400 226,800
　　　共益費 1,204,200 1,204,200 0
　　　租税公課 1,030,400 1,428,400 -398,000
　　　支払手数料 293,073 280,773 12,300
　　　減価償却費 144,000 144,000 0
　　　保険料 10,800 10,800 0
　　　雑費 0 0 0
　　管理費 6,918,840 6,946,040 -27,200
　　　委託費（その他） 2,063,400 1,963,400 100,000
　　　委託費（人件費） 0 0 0
　　　俸給緒給与 985,900 985,900 0
　　　法定福利費 392,500 332,500 60,000
　　　諸謝金 0 0 0
　　　旅費交通費 610,000 610,000 0
　　　通信運搬費 132,140 110,540 21,600
　　　会議費 1,200,000 1,200,000 0
　　　交際費 0 0 0
　　　会場費 0 0 0
　　　印刷製本費 200,000 450,000 -250,000
　　　新聞図書費 170,300 170,300 0
　　　諸会費 254,000 254,000 0
　　　光熱水道費 36,000 36,000 0
　　　消耗品費 86,880 86,880 0
　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料 57,120 41,120 16,000
　　　修繕費 0 0 0
　　　賃借料 490,800 465,600 25,200
　　　共益費 133,800 133,800 0
　　　租税公課 12,000 12,000 0
　　　支払手数料 76,800 76,800 0
　　　減価償却費 16,000 16,000 0
　　　保険料 1,200 1,200 0
　　　雑費 0 0 0
　　経常費用計 91,713,907 88,507,907 3,206,000
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 　
　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増滅額 -4,038,865 -32,865 -4,006,000
　2､経常外増減の部
　　(1)経常外収益 0 0 0
　　(2)経常外費用 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 -4,038,865 -32,865 -4,006,000
　　　一般正味財産期首残高 89,035,383 89,068,248 -32,865
　　　一般正味財産期末残高 84,996,518 89,035,383 -4,038,865
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　　一般正味財産への振替額
　　　　　　受取寄付金
　　　当期指定正味財産増減額
　　　指定正味財産期首残高 - - -
　　　指定正味財産期末残高 - - -
Ⅲ正味財産期末残高 84,996,518 89,035,383 -4,038,865

収支予算書（正味財産増減計算書）
自　２０２１年４月１日　至　２０２２年３月３１日

科目 予算額 前年度予算額 増減額 備考
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